
  91501.10 

 

 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI TORNACOCOMUNE DI TORNACOCOMUNE DI TORNACOCOMUNE DI TORNACO    

Provincia di NovaraProvincia di NovaraProvincia di NovaraProvincia di Novara    

 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 
DETERMINAZIONE    N.      21DETERMINAZIONE    N.      21DETERMINAZIONE    N.      21DETERMINAZIONE    N.      21   IN DATA        IN DATA        IN DATA        IN DATA     3/63/63/63/6/2014/2014/2014/2014    

    

SERVIZIO                AFFARI GSERVIZIO                AFFARI GSERVIZIO                AFFARI GSERVIZIO                AFFARI GENERALIENERALIENERALIENERALI    
 
 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
OGGETTO : LIQUIDAZIONE  AL PERSONALE COMUNALE  LAVORO 

STRAORDINARIO SVOLTO NEL  PERIODO  1 APRILE - 27 MAGGIO 2014 PER LO  

SVOLGIMENTO DELLE ELEZIONI EUROPEE E AMMINISTRATIVE  DEL 25 MAGGIO 

2014 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

L’anno       Duemilaquattordici                      il giorno    3 

 

Del mese di          Giugno 

 

Il responsabile del servizio  nella persona del sig.  Buratti M. 

Domenica 

 
 

 

 

 

 

 

 



  91501.10 

 

 

 

 

 

 

  IL  RESPONSABILE DEL  SERVIZIO ELETTORALE  

VISTA la determinazione n. 12 del 01/04/2014, esecutiva a termini di legge, con la quale è stato preventivamente 

autorizzato il lavoro straordinario da prestarsi nel periodo dal 1/4/2014 al 13/06/14 da parte del personale comunale per 

gli adempimenti concernenti le elezioni indicate in oggetto; 

VISTO il prospetto allegato alla presente determinazione di cui forma parte integrante e sostanziale, dal quale 

risultano le ore di lavoro straordinario effettivamente prestate da ciascun dipendente nel periodo dal 1/04/14 al 

27/5/2014; 

CONSTATATO che il tetto delle ore di lavoro straordinario prestate dal personale è stato ampiamente compreso 

nel totale delle ore previste; 

VISTA (3) la Circolare della Prefettura di Novara  circa il rimborso delle spese sostenute in occasione delle 

elezioni in parola; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e in particolare l’articolo 109; 

VISTA la parte seconda ”Ordinamento finanziario e contabile“ del citato D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il Regolamento di Contabilità; 

VISTO il Regolamento sull’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi; 

RICHIAMATO il decreto sindacale in data   9/6/2009,  di individuazione del Responsabile del Servizio; 

    
Visto si esprime parere favorevole  ai sensi dell’art. 147bis del D.Lgs. n. 267/2000, e si dà atto di aver effettuato i 
riscontri di cui all'art. 153 del medesimo Decreto e che pertanto il presente provvedimento non determina condizioni di 
squilibrio nella gestione delle risorse. 
Tornaco, li 3/6/2014 
                                                                                        Il responsabile servizio finanziario 
                                                                                           F.to       Liviana Righetti 
  

DETERMINA 

1) di liquidare la spesa relativa all’oggetto, come risulta dal prospetto allegato facente parte integrante della  

     presente determinazione nel complessivo importo di Euro   2.377,62,  di cui Euro 1.797,14 per compensi, Euro  

427,72  per oneri INPDAP e € 152,76 per  IRAP; 

2) di dare atto che la spesa complessiva di Euro 2.377,62  è imputata  come segue: 

• Titolo 1, Funzione 01, Servizio  07, Intervento  01  per € 1.585,08 relativi alla quota dei 2/3 da imputare a 

carico dello Stato e della Regione 

• Titolo 01, Funzione 01,  Servizio 03, Intervento 01 per €  792,54 relativi alla quota a carico del Comune di 

Tornaco, dando atto nel contempo della capienza assicurata per il citato intervento dal Fondo per il lavoro 

straordinario per l'anno 2014, 



  91501.10 

 

 
3) di dare atto che si procederà alla richiesta (3) di rimborso alla Prefettura di Novara ed alla Regione Piemonte, 
   
  
  
 
 
 
La presente determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. N. 
267 del 18 Agosto 2000. 
 
      IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
       F.to Buratti M. Domenica 
 
 
 
 
 

Relazione di pubblicazione  
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo pretorio del Comune, nelle forme di 
legge, per quindici giorni consecutivi, con decorrenza dal    6/6/2014         
 
      IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
          F.to  Buratti Maria Domenica 
 
 
 
COPIA CONFORME PER USO AMMINISTRATIVO. 
 
Tornaco, li  3/6/2014 
      IL RESPONSABILE INCARICATO 
 
       Buratti M. Domenica 
 
  
        
 
 
 
 
 
 
 
 



  91501.10 

 

 
 

    Allegato alla determinazione 
n.   21    del 3/6/2014 

 
 

Comune di Tornaco 
 

Provincia di NO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LIQUIDAZIONE DEL LAVORO STRAORDINARIO 
PRESTATO DAL PERSONALE DIPENDENTE 

DAL 1/04/14 AL 27/05/14 
PER GLI ADEMPIMENTI CONCERNENTI LE 

OPERAZIONI ELETTORALI 
 
 
 
 
 
 

 Il Segretario comunale Il Dirigente/Responsabile dell'Ufficio elettorale 
 
 dott. Alfonso Russo Buratti Maria Domenica 
 
 
 
 
 
 
 



  91501.10 

 

 
 
 

Mese di  Aprile  2014 
 

Compenso Orario 
N. ore autorizzate 

per il mese N. delle ore prestate Importo lordo lavoro  straordinario  
N.  

Ord. Cognome e nome 

 
Categoria 

o 
qualifica 

Diurno 
Feriale 

Notturno 
o Festivo 

Notturno 
Festivo 

Diurno 
Feriali 

Notturne 
o Festive 

Notturne 
Festive 

Diurne 
feriali 

Notturne 
o festive 

Notturne 
Festive 

Diurno
feriale

1 
BURATTI 

MARIA DOMENICA 
D 3 16,20 18,31 21,13 15 11 5 00 11,00  00,00 0

2 
RIGHETTI 

LIVIANA 
D3 16,20 18,31 21,13 15 11  11,00 7,00 00:00 178,20

3 
MORABITO  

DOMENICA 
C1 12,07 13,65 15,75 5 10 5 5,00 0 0 60,35

  TOTALI    35 32  10 16,00 18,00 0 238,55

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mese di  Maggio  2014 
 

Compenso Orario 
N. ore autorizzate 

per il mese N. delle ore prestate Importo lordo lavoro  straordinario  
N.  

Ord. Cognome e nome 

 
Categoria 

o 
qualifica 

Diurno 
Feriale 

Notturno 
o Festivo 

Notturno 
Festivo 

Diurno 
Feriali 

Notturne 
o Festive 

Notturne 
Festive 

Diurne 
feriali 

Notturne 
o festive 

Notturne 
Festive 

Diurno
feriale

1 
BURATTI 

MARIA DOMENICA 
D 3 16,20 18,31 21,13 15 9 5 10,00 8,00  3,00 162,00

2 
RIGHETTI 

LIVIANA 
D3 16,20 18,31 21,13 15 9  12,00 8,00 00:00 194,40

3 
MORABITO 

DOMENICA 
C1 12,95 14,64 16,89 15 10 5 14,00 10,00  2,00 181,30

4 
SIVIERO  

ALESSANDRA 
C1 12,95   20   5,00 00:00 00:00 64,75

5 
PEPE 

GIOVANNI 
D1 14,09 15,92 18,37 5 10  3,00 3:00 00:00 42,27

  TOTALI    70 38 10  44,00 29,00 5,00 644,72

 
 
 
 
 



  91501.10 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


